Durante el trimestre venció la cobertura contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una 

eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA $144, 600,000.00 (Ciento  Cuarenta y 

Cuatro Millones Seiscientos mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de 

MXN $48, 488,053.13 (Cuarenta y ocho millones cuatrocientos ochenta y ocho mil  cincuenta y tres Pesos 13/100). 

Durante el trimestre, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos 

derivados. 

Información cuantitativa a revelar [bloque de texto] 

v. Información cuantitativa.